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Rädda Barnen svarar på remiss om
utmönstring av permanent
uppehållstillstånd

Rädda Barnen har svarat på remiss av delbetänkandet Utmönstring av
permanent uppehållstillstånd och vissa anpassningar till miniminivån enligt EU:s
migrations- och asylpakt, SOU 2025:31. Syftet med utredningen är att så långt
som möjligt begränsa asylsökandes rättigheter och anpassa svensk
lagstiftning till EU:s rättsliga miniminivå för att antalet asylsökande som
söker sig till Sverige ska minska. Ett av förslagen är att utmönstra d.v.s. fasa
ut, möjligheten att få permanent uppehållstillstånd, något som Rädda Barnen
tydligt avstyrker.



Rädda Barnen ifrågasätter utredningens syfte att så långt som möjligt
begränsa asylsökandes rättigheter eftersom detta visar på en bristande
solidaritet och en bristande respekt för mänskliga rättigheter. Vi anser inte att
utredningens förslag är i linje med barnkonventionens princip om icke-
diskriminering.

Vi är starkt kritiska till förslaget att avskaffa den nuvarande möjligheten att
beviljas ett offentligt biträde som bistår sökanden under alla skeden av
asylprocessen. Detta förslag innebär stora risker för att rättssäkerheten i
asylprocessen försämras.

Vidare avstyrker Rädda Barnen bestämt förslaget att utmönstra möjligheten
att beviljas permanent uppehållstillstånd för vissa grupper, inklusive barn.
Detta skulle innebära ytterligare en försämring av barns rättigheter. Det finns
uppenbara fördelar med att bevilja permanenta uppehållstillstånd, särskilt för
barn. Det påverkar inte minst barns känsla av trygghet och säkerhet vilket är
grundläggande för att barn till fullo ska kunna tillgodogöra sig sina
rättigheter enligt barnkonventionen. Vi avstyrker även utredningens förslag
att ytterligare begränsa möjligheten till familjeåterförening för vissa grupper.

Rädda Barnen anser att det är anmärkningsvärt att utredningen går vidare
med förslagen trots att man konstaterar att de föreslagna ändringarna
innebär sämre förutsebarhet och trygghet för de barn som berörs jämfört med
nuvarande regler. Man påpekar också att det kan medföra en ökad risk för
negativa hälsoeffekter och att det föreligger en risk att förslagen motverkar
enskildas etablering i Sverige.

Slutligen uppmanar vi Sveriges riksdag och regering att respektera statens
ansvar att implementera de mänskliga rättigheterna progressivt och hela
tiden sträva efter att stärka skyddet för mänskliga rättigheter. En uppnådd
nivå av rättighetsskydd får inte inskränkas. Rädda Barnen förutsätter att
regeringen utgår ifrån detta i den vidare hanteringen av utredningens förslag.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.

http://www.raddabarnen.se
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